UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

Số:         /UBND-TH
V/v thực hiện ý kiến chỉ đạo của

Ban Chấp hành Đảng bộ Huyện

tại Hội nghị lần thứ 16

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Lấp Vò, ngày           tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Phòng Y tế;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Văn phòng HĐND và UBND Huyện.

Thực hiện Thông báo số 1500-TB/HU ngày 10/4/2024 của Ban Chấp hành

Đảng bộ Huyện tại Hội nghị lần thứ 16 Ban Chấp hành Đảng bộ Huyện khoá XII,

Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT, Phòng Y tế, Phòng Giáo dục và Đào

tạo rà soát, tham mưu UBND Huyện báo cáo tiến độ triển khai thực hiện đề án

chuyển đổi số: ngành y tế, ngành giáo dục và đào tạo, ngành nông nghiệp đến năm

2023, Kế hoạch năm 2024; tham mưu UBND Huyện trình Báo cáo kết quả thực

hiện về Thường trực Huyện ủy. Thời gian hoàn thành và trình dự thảo Báo cáo về

UBND Huyện chậm nhất ngày 05/5/2024.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo rà soát, tham mưu UBND Huyện đánh giá

đúng thực chất và báo cáo kết quả phổ cập giáo dục trên địa bàn Huyện đến năm

2023, Kế hoạch năm 2024; tham mưu UBND Huyện trình Báo cáo kết quả thực

hiện về Thường trực Huyện ủy. Thời gian hoàn thành và trình dự thảo Báo cáo về

UBND Huyện chậm nhất ngày 05/5/2024.

3. Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội theo dõi, tham mưu UBND

Huyện lãnh đạo thực hiện chặt chẽ công tác đưa lao động đi làm việc có thời hạn ở

nước ngoài theo hợp đồng, nhất là đợt tuyển chọn lao động đi làm việc theo hợp

đồng tại Nhật Bản qua Công ty Cổ phần nhân lực Quốc tế Hưng Thịnh tại huyện

Lấp Vò (đợt 1) năm 2024 đạt và vượt chỉ tiêu kế hoạch đề ra; tham mưu UBND

Huyện báo cáo kết quả thực hiện về Thường trực Huyện ủy. Thời gian trình dự

thảo Báo cáo của UBND trước ngày 05/5/2024.

2

4. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân Huyện theo dõi

thực hiện nội dung Công văn này, thẩm định, tham mưu UBND Huyện báo cáo

Thường trực Huyện ủy trước ngày 15/5/2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các các cơ quan chuyên môn thực hiện nghiêm nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện (báo cáo);

- QCT, PCT/UBND Huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- UBND xã, thị trấn;

- LĐVP + CV;

- Lưu: VT, KĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T07:38:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trương Thị Diệp<ttdiep.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T07:44:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T07:44:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T07:44:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T07:44:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!